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304.

Občinski ljudski odbor Laško je po 15. in 50. čl. 
zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19-88/52) in po odredbi o najvišji stopnji 
občinskega prometnega davka in o vrstah blaga, ki 
so izvzete od tega davka (Uradni list FLRJ, številka 
27-354/5?), s soglasjem Okrajnega ljudskega odbora 
Celje na seji dne 3. avgusta 1957 sprejel

ODLOK
o občinskem prometnem davku od prometa na drobno.

I. del

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Poleg zveznega prometnega davka, ki se plačuje 

po veljavnih predpisih in občinskega prometnega 
davka, ki je predpisan z odlokom Okrajnega ljudske­
ga odbora Celje (Uradni vestnik okraja Celje, štev. 
8-206/56), se pobira na območju občine Laško še ob­
činski prometni davek, ki je predpisan s tem odlo­
kom in s tarifo v II. delu tega odloka.

2. člen
Občinski prometni davek je proračunski doho­

dek Občinskega ljudskega odbora Laško.

3. člen
Uredba o prometnem davku (Uradni list FLRJ, 

št. 55-474/53) z vsemi poznejšimi spremembami in do­
polnitvami, navodilo o izvajanju uredbe o prometnem 
davku (Uradni list FLRJ. št. 2-25/54 in 4-21/55), uredba 
o prisilni izterjavi davkov in drugih proračunskih 
dohodkov (Ur. list FLRJ, št. 33-283/53) in uredba o 
Pobiranju dohodkov proračunov in skladov pri go­
spodarskih organizacijah (Uradni list FLRJ, štev.

14-126/55) veljajo primerno tudi glede občinskega pro­
metnega davka, kolikor ni v tem odloku drugače do­
ločeno.

4. člen
Za izvajanje tega odloka skrbijo finančni organi 

Občinskega ljudskega odbora Laško.
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 

izdaja Svet za družbeni plan in finance občinskega 
ljudskega odbora Laško.

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje, uporablja pa sc od 1. avg. 1957.
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha ve­

ljati odlok o pobiranju občinskega prometnega davka 
v trgovini na drobno, katerega je sprejel Občinski 
ljudski odbor Laško na seji dne 2. oktobra 1956.

II. del 
TARIFA

Občinski prometni davek se plačuje:
1. Od vsega prometa na drobno na območju ob­

čine Laško, izvzemši promet s proizvodi iz II. točke 
odredbe o najvišji stopnji občinskega prometnega 
davka in o vrstah blaga, ki so izvzete od tega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 27-354/57) po stopnji 2%

Z blagovnim prometom na drobno je mišljen ves 
promet po 1. točki št. 1. do 7. citirane odredbe.

2. Od vseh gostinskih storitev in od prodaje al­
koholnih pijač v trgovini, razen od postrežbe s hra­
no in oddajanjem sob 5%

Št.: 04/1-1875/1-57 
Laško, dne 3. avgusta 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Laško
Stanc Brinovec 1. r.
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305.

Po 15. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS, št. 19-88/52) 2. točki 24. čl. 
statuta občine Laško v zvezi z 9. členom uredbe o 
ureditvi in opravljanju dimnikarske službe (Uradni 
list LRS, št. 21-116/50) in 2. čl. zakona o pristojnostih 
občinskih in okrajnih ljudskih odborov v zadevah, 
ki so urejene z dosedanjimi republiškimi predpisi 
(Uradni list LRS, št. 26-130/55) je Občinski ljudski od­
bor Laško na seji dne 16. septembra 1957 sprejel

ODLOK
o na j višji tarifi za dimnikarske storitve.

1. člen
Na območju občine Laško se predpisuje ta-le naj­

višja tarifa, do katere lahko dimnikarski obrati (v 
nadaljnjem besedilu dimnikarji) določijo cene za vse
vrste dimnikarskih storitev. din

1. odprto kuhinjsko ognjišče vključno dimnik 60
2. kmečka kuhinja z dvojnim stropom vključ­

no dimnik 90
3. plezalni dimniki vseh kurilnih naprav ra­

zen naprav pod točko 1.:
a) v pritlični hiši 50

nje nadstropje 20
b) v hiši z več nadstropji, za vsako nadalj-

4. ruski ali valjasti dimniki:
a) v pritlični hiši 20
b) v hiši z več nadstropji, za vsako nadalj­

nje nadstropje 4
5. dimna cev od dveh metrov 10

za vsak nadaljnji meter 2
6. dimniki centralnih ogrevalnih naprav ali 

parnih pekovskih peči:
a) do vštetega prvega nadstropja 50
b) za vsako nadaljnje nadstropje 15
c) od etažnih peči, gostilniških in zavodskih

štedilnikov do I. nadstropja 20
č) za vsako nadaljnje nadstropje 8

7. kanal centralne ogrevalne naprave, pekov­
ske parne peči, velikih zavodskih štedilnikov 
in podobno:
a) mali do 5 metrov 70
b) veliki od 5 metrov naprej 120

8. štedilniki, vštevši dimno cev do 1 metra:
a) z eno pečico in kotličem ali z 2 pečicama 30
b) z dvema pečicama in kotličem ali s tre­

mi pečicami 46
9. štedilniki v gostinskih obratih in zavodih:

a) navadni, v malem gostinskem obratu 60
b) mizni, prosto stoječi ali z nastavkom v

gostinskem obratu, javnih kuhinjah in 
podobno 90

c) mizni veliki, prosto stoječi ali z nastav­
kom v velikih restavracijah, javnih ku­
hinjah in podobno 130

10. grelci vode (bojler) 20
11. grelci posode 35
12. pralni kotel s kanalizacijo za odvod dima 15
13. običajna železna peč do 2 m cevi 30
14. peč sistema »Lutz« in podobno:

a) brez pečice 25
b) z eno pečico 30
c) z dvema ali več pečicama 40
d) izredno velika 60

15. pekovska peč na premog ali drva:
a) navadna, vštevši dimni kanal in duške 90
b) dimnik peči (poda) za vsako nadaljnje

nadstropje 20
16. pekovska parna peč:

a) z eno etažo (pečjo) 170

b) z dvema etažama 220
17. etažna peč za centralno gretje, vštevši dim­

ne odvode 70
18. centralne ogrevalne naprave, vštevši dimne 

odvode:
a) z majhnim kotlom od 8 m3 ogrevalne po­

vršine (do 9 členov) 120
b) s srednje velikim kotlom do 12 m8 ogre­

valne površine (do 14 členov) 170
c) z velikim kotlom nad 12 m3 ogrevalne

površine (nad 14 členi) 220
19. odpiranje, zapiranje in čiščenje lončenih

peči z materialom 220
20. pregled dimnikov v novih stavbah in odstra­

njevanje malte iz novih dimnikov:
a) v pritlični hiši do 4 dimnikov po ko­

madu 60
b) za vsako nadaljnje nadstropje po ko­

madu 10
c) v pritlični hiši z več kot 4 dimniki po

komadu 50
č) za vsako nadaljnje nadstropje 10

2. člen
Za drugi pregled in struganje dimnikov v novih 

ali adaptiranih zgradbah (stavbah) sme dimnikar za­
računati tarifo iz točke 20. a—č le 50%,. za tretji 
pregled pa 25% določene tarife.

3. člen
Za dimnikarska dela, ki so združena s posebno 

nevarnostjo, ali delo, ki ga dimnikarji opravijo po 
posebnem naročilu strank (zadnji odstavek 3. člena 
odredbe o obveznem ometanju kurilnih naprav, Urad­
ni list LRS, št. 11-85/48), se sme zaračunati največ 
20% pribitka k tarifi iz 1. člena tega odloka.

Za vsa dimnikarska dela, ki se opravljajo po 
posebnem^ naročilu strank, ob nedeljah in praznikih 
ter v nočnem času, se sme zaračunati največ 50% 
pribitka k tarifi iz 1. člena tega odloka. Za nočni 
čas se šteje čas od 22. do 6. ure.

4. člen
Za dimnikarska dela, ki niso našteta v 1. členu 

tega odloka, n. pr. čiščenje tovarniških dimnikov, 
parnih kotlov, velikih kanalov itd., se določi odškod­
nina po medsebojnem sporazumu na podlagi porab­
ljenega časa za opravljeno delo.

5. člen
K tarifi iz 1. člena tega odloka se sme zaračunati 

kot pribitek za dimnikarske storitve:
a) 10%, če je objekt, ki se ometa, oddaljen od 

2—5 km od sedeža dimnikarskega obrata;
b) 30%, če je objekt oddaljen nad 5 km od sede­

ža dimnikarskega obrata.
6. člen

Po dogovoru med dimnikarjem in strankami je 
dovoljena pavšalna določitev dimnikarske tarife za 
vse leto kakor tudi pavšalno plačevanje dimnikar­
skih storitev.

7. člen
Kurilne naprave in dimni odvodi se morajo ome­

tati v rokih, ki so določeni z odredbo o obveznem 
ometanju kurilnih naprav (Uradni list LRS, številka 
11-85/48).

Če dimnikar ni ometel in očistil štedilnika ali 
druge kurilne naprave zato, ker je stranka izjavila, 
da naprave ni uporabljala in da ometanje ni po­
trebno, se sme za izgubo časa zaradi opravljene kon­
trole zaračunati največ 25% veljavne tarife iz 1. čl. 
tega odloka, to pa le pod pogojem, če se je iz po­
žarnovarnostnih razlogov potrebni kontrolni pregled 
kurilne naprave v resnici tudi izvršil. V nasprotnem
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primeru je zaračunavanje kakršne koli pristojbine 
za neizvršeno delo nedopustno.

8. člen
Dimnikar vpiše vsako storjeno delo v kontrolno 

knjigo, stranke pa morajo dimnikarjeve storitve v 
kontrolni knjigi potrditi. V hišah, ki so vključene 
v stanovanjsko skupnost, potrdi storitve predsednik 
hišnega sveta.

Če dimnikar ne opravi dela, ni upravičen zahte­
vati pristojbine.

Dimnikar mora na zahtevo plačnika dimnikar­
skih storitev izdati potrdilo o plačilu z navedbo dim­
nikarskih storitev in tarifnih postavk.

9. člen
Z denarno kaznijo do 3.000 din se kaznuje zaradi 

prekrška:
a) dimnikar, ki zaračuna in sprejme pristojbino, 

čeprav ni izvršil določenega dela ali ni izvršil kon­
trolnega pregleda;

b) dimnikar, ki na zahtevo stranke ne izda po­
trdila o plačilu z navedbo dimnikarskih storitev.

Prekoračenje tarife tega odloka se kaznuje po
10. členu uredbe o izravnavi posebnih predpisov o 
prekrških v uredbah in drugih predpisih vlade LR,S 
in njenih organov z določbami temeljnega zakona o 
prekrških (Uradni list LRS, št. 14-58/52).

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje.

Št.: 03/1-2209/3-57
Laško, dne 16. septembra 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Laško
Stane Brinovec 1. r.

306.

Po 17. členu zakona o občinskih ljudskih odbo­
rih (Uradni list LRS, št. 19-88/52) v zvezi s 1. in 2. čl. 
temeljnega zakona o občinski dokladi in o poseb­
nem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, štev. 
19-194/55 in 19-241/57) je Občinski ljudski odbor Slo­
venske Konjice na seji dne 31. maja 1957 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o uvedbi občinske doklade za 
leto 1957 za obrtnike in samostojne poklice na ob­

močju občine Slovenske Konjice. 1 * * * 5

1. člen
Prvi člen odloka o uvedbi občinske doklade za

leto 1957 za obrtnike in samostojne poklice na ob­
močju občine Slovenske Konjice, sprejet na seji dne
5. marca 1957 se spremeni in glasi:

»Na območju občine Slovenske Konjice plačujejo 
za leto 1957 občinsko doklado naslednji poklici:

mehaniki, kleparji, mizarji, lesostrugarji, elek- 
troinštalatcrji, ključavničarji, avtoprevozniki, advo­
kati, duhovniki od cerkvenih dohodkov, vodni inšta­
laterji ter gostilničarji, in sicer 8% od davčne osnove, 
ki je podlaga za odmero dohodnine od samostojnih 
poklicev in premoženja.

Pri navedenih poklicih se uvede občinska dokla­
da ne glede na to, ali so obdavčeni redno ali pav­
šalno.

Drugim davčnim zavezancem se občinska doklada 
ne predpiše.

2. člen
Ta odlok velja od dnevu objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje, uporablja pa se od 1. jan. 1957.

Št.: 01/1-1042/2-57
Slov. Konjice, dne 31. maja 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Slov. Konjice 
Leon Mlinarič 1. r.

307.

Občinski ljudski odbor Slovenske Konjice je po 
17. in 50. členu zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52), po 1. in 2. točki XXII. 
poglavja zveznega družb, plana za leto 1957 (Uradni 
list FLRJ, št. 54-693/56), XVIII. poglavju družbenega 
plana LRS za leto 1957 (Uradni list LRS, št. 3-5/57) 
in 1. ter 2. členu zakona o spremembah in dopol­
nitvah temeljnega zakona o občinski dokladi in o po­
sebnem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, št. 
19-241/57) na seji dne 31. maja 1957 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o uvedbi občinske doklade lia 
dohodke od kmetijstva za leto 1957 na območju ob­

čine Slovenske Konjice.

1. člen
1. člen odloka o uvedbi občinske doklade na do­

hodke od kmetijstva za leto 1957 na območju občine 
Slovenske Konjice se spremeni in se glasi:

»Občinsko doklado plačujejo vsi, ki imajo do­
hodke od kmetijstva in sicer po enotni stopnji 8% 
katastrskega dohodka.«

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje, uporablja se pa od 1. jan. 1957.

Št.: 01/1-1038/3-57
Slovenske Konjice, dne 31. maja 1957. ,

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Slov. Konjice 
Leon Mlinarič 1. r.

308.

Po 20. točki 50. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Uradni list LRS, št. 19-88/52) v zvezi s 
110. in 111. členom zakona o spremembah in dopol­
nitvah splošnega zakona o ureditvi občin in okrajev 
(Uradni list FLRJ, št. 29-366/57) je Občinski ljudski 
odbor Slovenske Konjice na seji dne 27. avgusta 1957 
sprejel

ODLOK
o povračilu stroškov odbornikom občinskega ljud­
skega odbora, članom svetov in njihovih komisij ter 
članom odborniškili komisij in članom krajevnih od­
borov, kadar na zahtevo občinskega ljudskega odboru 
opravljajo svojo dolžnost izven območja krajevnega 

odbora.
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A. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Odbornikom občinskega ljudskega odbora, čla­

nom svetov in njihovih komisij ter članom odborni- 
ških komisij (v nadaljnjem besedilu upravičencem) 
pripada za čas, kadar opravljajo svoje dolžnosti pri 
ljudskem odboru, povračilo, in to: ,

1. potnih stroškov;
2. povračilo stroškov prehrane in prenočišča;
3. nadomestilo za izgubljeni zaslužek.

2. člen
Članom krajevnih odborov ne pripada povračilo 

potnih stroškov, nadomestilo za izgubljeni zaslužek 
in ne povračilo drugih stroškov, ki jih imajo zaradi 
opravljanja dolžnosti v krajevnem odboru na njiho­
vem območju. Kadar pa opravljajo na zahtevo ob­
činskega ljudskega odbora svojo dolžnost izven ob­
močja krajevnega odbora, imajo pravico do povra­
čila potnih stroškov in izdatkov zn prehrano in pre­
nočišče in tudi do nadomestila za dejansko izgublje­
ni zaslužek ob enakih pogojih kot odborniki občin­
skega ljudskega odbora.

B. POTNI STROŠKI

3. člen
Potni stroški se povrnejo za prevoz po železnici 

v II. razredu potniškega ali brzega vlaka ali z avto­
busom.

4. člen
Ce pride upravičenec z uradnim vozilom svoje 

ustanove ali podjetja, nima pravice do potnih stro­
škov.

5. člen
Kjer iii prevoznih sredstev, pripada upravičen­

cem kilometrina, če je razdalja od kraja, od koder 
potujejo, do kraja, kamor potujejo, odnosno do naj- 
bližje železniške ali avtobusne postaje, večja od 4 km.

6. člen
Kilometrina se določi v pavšalnem znesku zaradi 

poenostavitve likvidacijskega postopka izplačanih 
zneskov ter znaša:
a) za vse kraje bivše občine Vitanje 300din
b) za kraje: Skomarje, Resnik, Boharina, Loška

gora, Padeški vrh, Gorenje nad Zrečami, 
Crešnova, Bezovjc, Planina na Pohorju, Ko­
roška vas, Sojek, Kamna gora. Stare Sle­
mene, Tolsti vrh, Skedenj, Kraberk, Suhadol. 
Klokočovnik, Ostrožno pri Ponikvi, Lipo­
glav, Od peč ob Dravinji. Jernej pri Ločah, 
Brezje pri Ločah. Petelinjek, Ličenca, Sel­
ški vrh, Zg. Luže in Kolačno 200 din

C. STROŠKI PREHRANE IN PRENOČIŠČA

7. člen
Stroški prehrane in prenočišča se povrnejo z. 

dnevnicami.
8. člen

Dnevnica pripada samo tistim upravičencem, ki 
so oddaljeni več kakor 3 km od sedeža občine. 9

9. člen
V smislu prejšnjega člena dnevnica ne pripada 

upravičencem, ki imajo svoje bivališče v enem od 
naslednjih krajev: Slovenske Konjice, Prevrat, Blato, 
Zg. Pristava, Skalce, Konjiška vas, Nova vas pri Ko­
njicah, Sp. Pristava, Prožigal, Gabrovi je. Dobrava pri 
Konjicah, Preloge, Sp. Preloge, Zeče, Bezina. Strte- 
nik. Gabrovnik. Vešenik in Brdo.

10. člen
Dnevnica znaša:
1. za zamujeni čas od 2—8 ur 250 din
2. za zamujeni čas od 8—12 ur 500 din
3. za zamujeni čas nad 12 ur 800 din

11. člen
Za manjše časovne zamude do 2 ur dnevnica ne 

pripada,

D. NADOMESTILO ZA IZGUBLJENI ZASLUŽEK

12. člen
Nadomestilo za izgubljeni zaslužek gre samo ti­

stim odbornikom, članom svetov, članom komisij sve­
tov ter članom odborniških komisij, ki so v delov­
nem razmerju.

Nadomestilo za izgubljeni zaslužek pripada v vi­
šini dejansko izgubljenega zaslužka.

13. člen
Tistim, ki so z delom v ljudskem odboru redno 

daljši čas zaposleni (predsedniki svetov in komisij), 
sme predsednik občinskega ljudskega odbora na pod­
lagi poročila pristojnega načelnika določiti za posa­
mezna obdobja mesečni pavšal največ din 2.000.

14. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati sklep 

Občinskega ljudskega odbora Slovenske Konjice o 
povračilu stroškov odbornikom občinskega ljudskega 
odbora, članom svetov in njihovih komisij ter čla­
nom odborniških komisij, sprejet na seji dne 28. ja­
nuarja 1957 pod št. 01/1-288/1.

15. člen
Ta odlok začne veljati takoj, uporablja pa se 

od 1. septembra 1957 dalje. Objavi se v Uradnem 
vestniku okraja Celje.

Št.: 01/1-3044/1-57
Slovenske Konjice, dne 27. avgusta 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odboru 

Slov Konjice 
Leon Mlinffrič 1. r.

309.

ODLOČBA
o odpravi komisije za odločanje o pritožbah zoper 
odločbe o prisilni izterjavi davkov in drugih prora­

čunskih dohodkov.

Občinski ljudski odbor Slovenske Konjice je po
4. točki 50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52) 24. členu statuta občine 
Slovenske Konjice in drugem odstavku 13. členu 
uredbe o prisilni izterjavi davkov in drugih prora­
čunskih dohodkov (Uradni list FLRJ, št. 33-283/53 in 
25-316/57) na seji dne 2. julija 1957

odločil:
Odpravi se komisija za odločanje o pritožbah 

zoper odločbe o prisilni izterjavi davkov in drugih 
proračunskih dohodkov pri Občinskem ljudskem od­
boru Slovenske Konjice, imenovana na seji dne 28. 
januarju 1957 (Uradni vestnik okraja Celje, številka 
3-85/57),
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Odločba o imenovanju omenjeno komisije z dne 
28. januarja 1957 se odpravi.

§t.: 01/1-2659/1-57

Slovenske Konjice, dne 2. julija 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Slov. Konjice 
Leon Mlinarič 1. r.

310.

Občinski ljudski odbor Šoštanj je po 15. in 50. 
členu zakonu o občinskih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS, št. 19-88/52), v zvezi s 1. in 6. členom uredbe 
0 pravici ljudskih odborov, da lahko predpisujejo 
takse in prometni davek (Uradni list FLRJ, številka 
19-118/53), 2. členom zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov (Uradni list FLRJ, številka 
^4-371/55) in odredbo o najvišji stopnji občinskega 
Prometnega davka in o vrstah blaga, ki so izvzete 
°d tega davka (Uradni list FLRJ, št. 27-354/57), s po­
prejšnjo pritrditvijo Okrajnega ljudskega odbora 
Celje na seji dne 26. avgusta 1957 sprejel

ODLOK
o vpeljavi občinskega prometnega davku od prome­
ta na drobno z alkoholnimi pijačami na območju 

občine Šoštanj.

I. del

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Poleg občinskega prometnega davka od malopro­

daje, ki je za leto 1957 predpisan v XVII. poglavju 
občinskega družbenega plana, se pobira še občinski 
prometni davek, ki je določen v II. delu tega odloka.

2. člen
Občinski prometni davek, ki se pobira po tem 

odloku, se steka v občinski proračun kot proračunski 
dohodek.

3. člen
Za izvajanje tega odloka skrbi občinski ljudski 

odbor po svojih upravnih organih. 4 * * * * * * II.

4. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Urad­

nem vestniku okraja Celje, uporablja pa se od 20. 
Junija 1957 dalje, to je od dneva, ko je bil ukinjen
Prometni davek od prodaje alkoholnih pijač, predpi­
san z okrajnim odlokom o občinskem prometnem
'javku v okraju Celje (Uradni vestnik okraja Celje
S<. 8-206/56).

II. del

Tarifa občinskega prometnega davka od prometu 
"u drobno z alkoholnimi pijačami.

1. od prometa alkoholnih pijač razen piva
v gostinskih podjetjih, gostiščih in obra­
tih od prodajne cene 10%

2. občinski prometni davek v gostinskih 
podjetjih in gostiščih, ki imajo več kot

30 stalnih dnevnih abonentov, s katerimi 
poslujejo po sistemu predplačil, se pla­
čuje od prometa z alkoholnimi pijačami 
razen piva od prodajne cene 5%

Št.: 03/2-3470/4-57
Šoštanj, dne 26. avgusta 1957.

Nadomešča predsednika 
Občinskega ljudskega odbora 

Šoštanj
podpredsednik 

Frido Blagotinšek I. r.

311.

Po 2. točki 50. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), 2. točki 24. čl. 
statuta občine Vojnik in 2. členu uredbe o pravici 
ljudskih odborov, da lahko predpisujejo takse in pro­
metni davek (Uradni list FLRJ, št. 19-118/53) v zvezi 
z 2. členom zakona o pristojnosti občinskih in okraj­
nih ljudskih odborov (Uradni list FLRJ, št. 34-371/55) 
ter po poprejšnji pritrditvi Okrajnega ljudskega od­
bora Celje je Občinski ljudski odbor Vojnik na seji 
dne 18. juniju 1957 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o pobiranju ob­

činskih taks.

Odlok o pobiranju občinskih taks na območju 
občine Vojnik z dne 31. maja 1956 št. 01-364/1-56 se 
spremeni in dopolni tako, da se prečiščeno besedilo 
odloku glasi sedaj takole:

ODLOK
o pobiranju občinskih taks.

1. del
SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Poleg taks, ki sc plačujejo po veljavnih predpi­

sih, se pobirajo na območju občine Vojnik še občin­
ske takse, ki so predpisane v II. delu tega odloka.

2. člen
Občinske takse so proračunski dohodek občine 

Vojnik. Način uporabe teh taks se določi z občinskim 
proračunom.

3. člen
Občinske takse se plačujejo v posebnih taksnih 

znamkah, ki se lepijo na listine in uničujejo na 
način, ki je predpisan z zakonom o taksah.

4. člen
Določbe zakona o taksah (Uradni list FLRJ. št. 

68-485/46) z vsemi poznejšimi spremembami in dopol­
nitvami ter uredba o prisilni izterjavi davkov in dru­
gih proračunskih dohodkov (Uradni list FLRJ, štev. 
33-283/53) sc uporabljajo primerno tudi glede občin­
skih taks po tem odloku.

5. člen
V primerih, ko je priznana oprostitev taks po 

veljavnih predpisih, se tudi ne morejo pobirati takse, 
ki so predpisane s tem odlokom. Takse po tem odloku 
se tudi pobirajo v primerih, določenih z mednarod­
nimi pogodbami, in v primerih, ko izvira oprostitev
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iz mednarodnih odnosov do držav, s katerimi obstoji 
vzajemnost (reciprociteta).

6. člen
Navodila in pojasnila za izvrševanje tega odloka 

daje uprava za dohodke Občinskega ljudskega od­
bora Vojnik.

7. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Celje.

II. del 

TARIFA
Tar. št.
1. Na vloge, pritožbe, odločbe in potrdila, ki so na­
slovljena oziroma, ki jih rešuje ali izdaja občinski 
ljudski odbor in njegovi organi, uradi, proračunski 
in finančno samostojni zavodi, ki opravljajo uprav­
ne zadeve, se plača naslednja taksa:

din
a) na vlogo 20
b) na pritožbo 90
c) na odločbo, razen za odločbe, za katere

je drugače predpisano 75
č) na opomin za plačilo občinske takse 50
d) na vsa potrdila, razen na potrdila iz tar.

št. 10 ZOT 50
e) za podaljšanje obratovalnega časa v go­

stinskih obratih za en večer
f) za dovoljenje priložnostnega točenju alko­

holnih pijač zunaj poslovnih prostorov
g) za overovitev prepisov se plača, za prvo 

polo
za vsako nadaljnjo polo

h) za overovitev podpisov in pisave
2. Taksa za pot uslužbencev Občinskega ljud­

skega odbora Vojnik, finančno samostojnih 
zavodov in proračunskih ustanov, kadar pot 
povzroči stranka, razen kadar gre za stano­
vanjske zadeve, sc plača ne glede na število 
uslužbencev

3. Za odločbo, s katero občinski ljudski odbor, 
njegov organ ali urad izda dovoljenje za 
gospodarsko dejavnost, se plača občinska ta­
ksa od zvezne takse po zakonu o taksah v 
višini

4. Za odločbe o kazni v postopku o prekrških, 
za katere je pristojen občinski sodnik za pre­
krške, se plača naslednja taksa:
a) za izrek pismenega opomina ali ukora
b) za izrek kazni do 1.000 din
c) za izrek kazni od 1.001 din do 3.000 din

5. Takso za izobešanje firme ali reklame pla­
čajo gospodarske organizacije ter fizične in 
pravne osebe, ki izvršujejo kakršne koli pri- 
dobitvene posle, po velikosti napisnih tabel 
ali napisov in sicer letno:
a) do 0,5 m2
b) od 0,5 do 1 m2
c) od 1 do 4 m2 
č) nad 4 m2

1.000

2.000

35
25
25

200

30%

50
100
200

400
800

1.500
2.500

Pripomba:
Te takse so oproščene reklame in napisi ter dru­

ga obvestila v poslovnih prostorih gospodarske or­
ganizacije.

Ta taksa je letna in mora biti plačana do 1. apri­
la vsakega leta.
6. Za glasbo v gostinskih in drugih javnih lo­

kalih sc plača naslednja taksa:
a) za stalno glasbo, mesečno 1.500
b) za občasno in priložnostno glasbo 500
c) za glasbo na veselicah, kjer se točijo al­

koholne pijače 2.000

Pripomba:
Kot stalno glasbo je razumeti vse vrste glasbe­

nih nastopov, če so najmanj štirikrat tedensko, kot 
občasno pa, če so manj kot štirikrat tedensko.

Kjer se izvaja glasba kot kulturno umetniška pri­
reditev, se občinska taksa ne plača.

Za plačilo takse je odgovoren prireditelj glasbe­
nega nastopa.
7. Za uporabo pločnika plačajo snažilci čevljev

in podobno pavšalno letno takso do 1.000
8. Za dovoljenje za kopanje peska in gramoza

se plača taksa 3.000
9. Za potrditev kopirnega načrta se plača

taksa 500
10. Za pse se plača taksa 400

Pripomba:
Taksa se ne plača za pse, ki vodijo slepce, za 

rasne pse, lovske pse (na podlagi potrdila lovske dru­
žine), za lavinske pse (na podlagi potrdila planin­
skega društva) ter za pse, ki se uporabljajo za po­
trebe JLA in LM.

Št.: 03/4-124/1-57
Vojnik, dne 18. junija 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Vojnik
Josip Jošt 1. r.

312.

Občinski ljudski odbor Vojnik je po 2. in 13. točki 
50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS, št. 19-88/52), 2. točki 24. člena statuta občine 
Vojnik, 1. in 2. točki XXII. poglavja zveznega družbe­
nega plana za leto 1957 (Uradni list FLRJ, številka 
54-693/56), XVIII. poglavju družbenega plana LRS 
(Uradni list LRS, št. 3-5/57) in 1. in 2. členu zakona o 
spremembah in dopolnitvah temeljnega zakona o ob­
činski dokladi in o posebnem krajevnem prispevku 
(Uradni list FLRJ, št. 19-241/57) na seji dne 18. ju­
nija 1957 sprejel

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke od kmetijstva 

za leto 1957.

1. člen
Celotno območje občine Vojnik se razdeli na štiri 

območja in sicer:
1. območje, ki obsega k. o. št. Jošt in naselje Zg. 

Lindek v k. o. Verpete;
JI. območje, ki obsega celotno območje bivše obči­

ne Dobrna razen k. o. št. Jošt, območje bivše občine 
Strmec razen k. o. Strmec, območje bivše občine 
Frankolovo razen naselja Zg. Lindek in območje biv­
še občine Vojnik razen k. o. Vojnik-trg, Vojnik-oko- 
lica in Arclin;

III. območje, ki obsega k. o. Strmec;
IV. območje, ki obsega k. o. Vojnik-trg, Vojnik- 

okolica in Arclin.

2. člen
Občinsko doklado plačajo zasebna kmetijska go­

spodarstva in drugi zasebni lastniki zemljišč po na­
slednjih stopnjah:

a) po stopnji 3% v i. območju;
b) po stopnji 5% v It. območju;
c) po stopnji 7% v III. območju;

• č) po stopnji 9% v IV. območju.
Občinska doklada se odmeri po katastrskem do­

hodku, ki je podlaga za odmero dohodnine.
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3. člen
Predpisi uredbe o dohodnini ter uredbe o iztei • 

javi davkov in drugih proračunskih dohodkov s3 
uporabljajo primerno tudi pri predpisovanju in po­
biranju občinske doklade po tem odloku.

Rok za plačilo občinske doklade je isti, kot je 
predpisan glede dohodnine.

4. člen
Razdelitev dohodka od občinske doklade se do­

loči v družbenem planu občine Vojnik.

5. člen
Pojasnila in navodilu za izvrševanje tega odloka 

bo po potrebi dajala Uprava za dohodke Občinskega 
ljudskega odbora Vojnik.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje, uporablja se pa od 1. januerja 
1957 dalje.

Št. 03/4-123/1-57
Vojnik, dne 18. junija 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Vojnik
Josip Jošt 1. r.

* 313.

Občinski ljudski odbor Vojnik je po 2. in 13. 
točki 50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52), 2. tqčki 24. člena sta­
tuta občine Vojnik ter 1. in 2. členu zakona o spre­
membah in dopolnitvah temeljnega zakona o občinski 
dokladi in o posebnem krajevnem prispevku (Uradni 
list FLRJ, št. 19-241/57) na seji dne 28. junija 1957
sprejel

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke od samostojnih pokli­

cev in premoženja za leto 1957.

1. člen
Na območju občine Vojnik se uvede in pobira 

v letu 1957 občinska doklada na dohodke od samo­
stojnih poklicev in premoženja.

Občinska doklada je dohodek za kritje komunal­
nih, gospodarskih, zdravstvenih, socialnih, kulturnih, 
prosvetnih in drugih potreb, s katerimi se računa v 
letu 1957.

2. člen
Davčni zavezanci, ki imajo dohodke od samostoj­

nih poklicev in od premoženja, plačajo občinsko do­
klado po enotni stopnji 5%.

Občinska doklada se odmeri po dohodku, ki je 
Podlaga za odmero dohodnine.

Občinska doklada se ne odmeri krojačem, ši­
viljam, čevljarjem, dimnikarjem, brivcem in frizer­
jem.

3. člen
Občinska doklada se odmerja in plačuje v go­

tovini istočasno in na isti način kakor dohodnina. 4

4. člen
Predpisi uredbe o dohodnini z vsemi sprcmemba- 

uii in dopolnitvami, ter uredbe o izterjavi davkov in 
drugih proračunskih dohodkov veljajo tudi zn od- 
Uiero in pobiranje občinske doklade po tem odloku.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje, uporablja se pa od 1. januarja 
1957.

Št. 03/4-122/1-57
Vojnik, dne 28. junija 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Vojnik
N Josip Jošt 1. r.

314.

Občinski ljudski odbor Vransko je. po 2. in 13. 
točki 50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52), 2. točki 24. člena sta­
tuta občine Vransko, 1. in 2. točki XXII. poglavja 
zveznega družbenega plana za leto 1957 (Uradni list 
FLRJ, št. 54-693/56), XVIII. poglavju družbenega plana 
LRS za leto 1957 (Uradni list LRS, št. 3-5/57) in 1. in 
2. členu temeljnega zakona o občinski dokladi in po­
sebnem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, št. 
19-241/57) na seji dne 14. junija 1957 sprejel 

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke od kmetijstva, sa­

mostojnih poklicev in premoženja za leto 1957.

1. člen
Na območju občine Vransko sc uvede in pobira 

v letu 1957 občinska doklada na dohodke od kme­
tijstva, samostojnih poklicev in premoženja.

2. člen
Občinska doklada po tem odloku je proračunski 

dohodek občine Vransko. Uporablja se za kritje ko­
munalnih, gospodarskih, zdravstvenih, socialnih, kul­
turnih in drugih potreb.

3. člen
Občinska doklada se odmerja in plačuje v goto­

vini istočasno in na isti način kakor dohodnina.
Davčne olajšave, ki so določene za dohodnino, 

veljajo tudi za občinsko doklado.

4. člen
Predpisi uredbe o dohodnini z vsemi sprememba­

mi in dopolnitvami ter uredbe o izterjavi davkov in 
drugih proračunskih dohodkov veljajo tudi za odmero 
in pobiranje občinske doklade po tem odloku.

5. člen
Osnovo za občinsko doklado na dohodek od kme­

tijstva tvori za leto 1957 ugotovljeni katastrski do­
hodek.

Občinska doklada se odmeri zasebnim kmetijskim 
gospodarstvom in drugim zasebnim lastnikom zemljišč 
po naslednjih stopnjah:

1. po stopnji 6% za naselja Greta, Limovce, Zapla- 
nina, Jeronim (zaselek Planina);

2. po stopnji 7% za naselja Zahomce, Ločica pri 
Vranskem (zaselek Jakov dol, Osredek), Jeronim (za­
selek Ropasija, Polšnik), Selo pri Vranskem (zaselek 
Prilope), Zajasovnik (del);

3. po stopnji 8% za naselja Stopnik (višinski del), 
Ločica pri Vranskem (zaselek Brce), Jeronim, Vologa, 
Praprečc;

4. po stopnji 9% za naselja Selo pri Vranskem 
(ostali del), Tešova, Stopnik (ostali del);

5. po stopnji 10% za naselja Vransko, Brode, Cep- 
lje, Prekopa in Ločica pri Vranskem (ostali del).
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Davčne zavezance po prvem odstavku tega člena 
uvršča v posamezne kategorije občinska davčna ko­
misija.

6. člen
Davčnim zavezancem, ki imajo dohodke od sa­

mostojnih poklicev in od premoženja, sc odmeri ob­
činska doklada od davčne osnove, ki je podlaga za 
odmero dohodnine od samostojnih poklicev in pre­
moženja, razen zavezancem za davek od dohodkov 
iz dopolnilnega delovnega razmerja in honorarnega 
dela, po naslednjih stopnjah:

1. po stopnji 8%: obrtnikom, kot so mizarji, ko­
larji, zidarji, mehaniki, kovači, pletilje in drugi pro­
izvajalci;

2. po stopnji 2%: obrtnikom, kot so čevljarji, kro­
jači, šivilje, brivci, frizerji in ostala neproduktivna 
obrtna dejavnost;

3. po stopnji 8%: ostali davčni zavezanci, ki ima* 
jo dohodke od samostojnih poklicev in od premo­
ženja.

Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 
daje finančni organ občinskega ljudskega odbora.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje.

št. 01/1-694/1-57
Vransko, dne 14. junija 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora 

Vransko
Franc Pečovnik 1. r.

Aktiva TRGOVSKO PODJETJE »VINO« ŠMARTNO OB PAKI
Naziv postavke

A) Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva..............................................
Investicije v teku..............................................
Izločena sredstva in druga invest. sredstva

B) Obratna sredstva
Celotna obratna sredstva...............................

C) Sredstva v obračunu«in druga aktiva
Kupci in druge terjatve....................................
Druga aktiva.....................

D) Finančni uspeh
Razporejeni dobiček.........................................

V 000 din Naziv postavke

3.997
164

1.417

A) Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev...............................
Razni skladi.........................................................
Drugi viri za finansiranje investicij . . . 
Dolgoročno posojilo za dokončane invest.

8.243

5.534
26

B) Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva . . . 
Fond obratnih sredstev....................................

C) Viri sredstev v obrač. in druga pasiva
Dobavitelji in druge obveznosti.....................
Druga pasiva.........................................................

D) Finančni uspeh
Dobiček....................................................: . .

Skupaj . . 19.381 Skupaj . .

Pasiva
V 000 din

3.997
1.536

164

9.987

3.515
182

19.381

Računovodja: Koželj M. 1. r. Predsednik UO: Brinovšek F. 1. r. Direktor: Jakše S. 1. r.

Aktiva TRGOVSKO PODJETJE »VOLNA« CELJE____________________________Pasiva
Naziv postavke V 000 din Naziv postavke V 000 din

A) Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva........................................... 2.796
Investicije v teku........................................... 3.506
Izločena sredstva in druga invest. sredstva

B) Obratna sredstva
Celotna obratna sredstva............................. 40.481

C) Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve.................................. 32.741
Druga aktiva..................................................... 37

D) Finančni uspeh
Razporejeni dobiček......................................

A) Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev................ 2.588
Dolgoročno posojilo za finansiranje invest. 208
Razni skladi............................................... ..... 3.540

B) Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva . . . 71.073
Pasivne časovne razmejitve............. 24

C) Viri sredstev v obrač. in druga pasiva
Dobavitelji in druge obveznosti........ 1.102
Druga pasiva............................................ 1.026

D) Finančni uspeh
Dobiček...................................................................

Skupaj . . 79.561 Skupaj . . 79.561

Podjetje je tudi v lanskem letu doseglo lepe uspehe z dvigom prometa in novimi investicijami. S pomoč­
jo kredita, ki sc je gibal na primerni višini, se je iz-boljšal asortiment blagu, kar je pozitivno vplivalo 
na dvig prometa.
Računovodja: Videnšek Božo 1. r. Predsednik UO: Črepinšek Vinko 1. r Direktor: Podsedenšek Karl 1. r-

Izdaja finančno samostojni zavod »Uradni vestnik okraja Celje« v Celju — Ureja uredniški odbor pri 
Okrajnem ljudskem odboru Celje — Odgovorni urednik Gorenjak Ludvik — Tiska Celjska tiskarna v 
Celju — Uredništvo in uprava v Celju, Trg svobode štev. 9 — Telefonska štev. 26-06, interna 47 — Na­
ročnina znaša letno 700 din, cena posamezni številki 30 din


